РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МИНУСИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 30 » сентября 2013г.                           С.Городок                                            № 40 -п

Об  усилении мер пожарной

 безопасности в осенне-зимний

пожароопасный период  2013-2014гг.
 на территории Городокского сельсовета
Минусинского района
                  В соответствии со ст.19 ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ, ст.14 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ » от 6.10.2003г. № 131-ФЗ,  ст.11 ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.63 Технического регламента  «О требованиях пожарной безопасности»  от  22.07.2008 г.  № 123-ФЗ  и  в  целях обеспечения мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период на территории Городокского сельсовета Минусинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений и  организаций всех форм собственности до 15 октября  2013 г.:

       - проверить готовность средств связи и сигнализации, при необходимости провести ее  ремонт;

       - произвести ревизию  внутренних систем электроснабжения, электрооборудования  на объектах, расположенных на закрепленной  территории;
       - откорректировать списки добровольных пожарных дружин, обучить действиям при возникновении пожаров;

       - провести инвентаризацию противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения, приспособленной техники;
       -при сообщении о пожаре  немедленно направить имеющуюся  пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику к месту пожара;
       - создать резерв  горюче-смазочных материалов;
       -  провести разъяснительную работу с работниками по соблюдению правил пожарной  безопасности в быту и на производстве;
       - обеспечить свободный проезд пожарной техники к производственным и административным зданиям.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  на территории  Городокского сельсовета  Минусинского района в осенне-зимний пожароопасный период. (Приложение)
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет»».

         Глава сельсовета                                          А.В. Тощев

                         Приложение к

                                                                     Постановлению №40 -п
                                                                   от « 30 » сентября 2013г.
ПЛАН

мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в
осенне-зимний пожароопасный период 2013-2014 г.г..на

территории  Городокского сельсовета Минусинского района
	№ п\п
	Мероприятия

	Сроки исполне-ния
	Исполнитель
	Отметка о выполне-нии

	1.
	Проводить разъяснительную работу с населением на сходах граждан, во время подворных обходов о соблюдении правил пожарной безопасности при эксплуатации печей, электронагревательных приборов, об участии граждан в обеспечении первичных мер ПБ, о принятии мер по локализации пожара, спасению людей и имущества до прибытия подразделений ГПС.

	1 раз в квартал
	Инженер-землеустроитель
 Кобцев Р.А.

Председатель Совета Ветеранов-

Номеровская Г.Г.
Председатель    женсовета –

Шведова С.В.,

Соцработники,
Общественные инструкторы

	2.
	Вывешивать памятки о соблюдении мер ПБ,  о том, что делать и как спастись, если не удалось избежать пожара.

	1 раз в квартал
	Специалист 2 кат.  -

Тютюкина Г.Т.

	3.
	Провести занятия с учащимися

школы на тему: правила пожарной безопасности в быту, охрана леса от  пожаров и  бережное отношение  к природе.

	сентябрь
	Директор МКОУ Николо—Петровская ООШ №16
Горковенко С.П.,

Директор МКОУ
Городокская СОШ № 2
Ганненко Е.В.

	4.
	Провести инвентаризацию противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения,                                                              приспособленной техники, обеспечить их исправность.

	сентябрь
	Управляющий отделения №3 с.Городок ЗАО «Искра Ленина», Африкантов А.П.
Директор ООО «ЮСТК»

Хлобозов И.П.

Начальник участка ООО «ЖКХ» с. Городок-

Кураксин С.И.

	5.
	Проверить чердачные и подвальные помещения, закрыть на замки входные двери и люки.
Устранить неисправности внутренних систем электроснабжения

	сентябрь
	Начальник участка ООО «ЖКХ» с. Городок-

Кураксин С.И.

	 6.
	Откорректировать  списки домов, в которых проживают неблагополучные, многодетные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста.

	ноябрь

	председатель

Совета  Ветеранов-

Номеровская Г.Г.
председатель

женсовета-

Шведова  С.В.,

Специалист участковой службы

	7.
	Провести дополнительную разъяснительную работу по соблюдению правил ПБ  в

неблагополучных, многодетных семьях, с инвалидами, с людьми преклонного возраста  с вручением памяток по мерам пожарной безопасности.
	ноябрь
	Инженер-землеустроитель
Кобцев Р.А.,
председатель  женсовета-
Шведова   С.В.,
Специалист участковой службы

	8.
	Составить списки домов, в которых  проживают неблагополучные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста,

которые нуждаются в ремонте печного  отопления и электропроводки, содейст-

вовать им в ремонте.

	сентябрь
	председатель

Совета  Ветеранов-

Номеровская Г.Г.
председатель женсовета-
Шведова С.В.
Специалист участковой службы

	9.
	Контролировать освещение улиц  в темное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, подъездов к входам зданий и сооружений, очистку дорог, проездов и подъездов от снега и льда.

	постоянно
	Электрик-

Колесников С.Н.
электрик-

Абрамов  В.А.
Мастер  ДРСУ-10 участок  в с.Городок  Казанцев В.В.

	10
	Контролировать наличие противопожарного инвентаря у  населения.
	постоянно

	председатель

Совета  ветеранов-

Номеровская Г.Г.
председатель

женсовета-

Шведова   С.В.

	11
	Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, фермерских хозяйств, находящихся на территории Городокского сельсовета, обеспечить опашку своих угодий (полей).Запретить сжигание стерни.
	октябрь
	Директор СПКК «Навигатор», ИП глава КФХ Савин А.В., Нефедов В.С., глава КФХ «Сухаревка» Зуев.В.В., ИП Хамуха Н.Н., ИП Фроленко О.С.